
 

1 
 

P.A. SEAPTO S.A. – DOTACIÓN TOLIMA OXI 

     

 

 

 

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA 

PRESENTACIÓN DE OFERTA MERCANTIL PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y/O 
SERVICIOS   

   

   

 

 

 

   

   

OBJETO   
“DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE LOS MUNICIPIOS ZOMAC, DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA” A DESARROLLARSE EN LOS MUNICIPIOS DE CHAPARRAL, DOLORES, ORTEGA, 

PLANADAS, PRADO, RIO BLANCO, RONCESVALLES, ROVIRA, SAN ANTONIO Y 
VILLARRICA. 

 

   

 

 

 

 

   

Ibagué, 03 de Noviembre de 2020   
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ACTA COMITÉ EVALUADOR 
 
Siendo las 05:00 pm  del tres (03) de noviembre de dos mil veinte (2020) se procede a verificar las 
propuestas presentadas con ocasión a la convocatoria  - PRESENTACIÓN DE OFERTA MERCANTIL 
PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y/O SERVICIOS, cuyo objeto es: ““DOTACIÓN DE MOBILIARIO 
ESCOLAR EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE LOS MUNICIPIOS ZOMAC, 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA” A DESARROLLARSE EN LOS MUNICIPIOS DE CHAPARRAL, 
DOLORES, ORTEGA, PLANADAS, PRADO, RIO BLANCO, RONCESVALLES, ROVIRA, SAN 
ANTONIO Y VILLARRICA.,” en  consecuencia, se deja constancia:  
   
1. Se recibieron las siguientes propuestas:  
  

 
 
Se deja constancia que se recibieron propuestas hasta las 12:00 PM. Del 31 de octubre del año en 
curso en correo electrónico seapto.notificaciones@ganagana.com.co 
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EVALUACION DE DOCUMENTOS LEGALES DE LAS PROPUESTAS 
 
 

1. NOMBRE DEL PROPONENTE: PYP SYSTEMS COLOMBIA SAS 
 
Evaluación de los requisitos habilitantes de orden jurídico y financiero:  
  

 
CONDICIONES JURÍDICAS  

Cumple / No 
Cumple  

Observaciones  

1  
Carta de presentación de la propuesta 

NO CUMPLE 
No aportan-Verificado bajo los soportes 
enviados al correo electrónico 

2 

Certificado de existencia y 
representación legal no mayor a 30 
días. 

NO CUMPLE 

El documento adjunto tiene fecha 
expedición 24-09-2020- mayor a 30 días- 
Verificado bajo los soportes enviados al 
correo electrónico 

3  

Certificación expedida por el revisor o 
el Representante sobre el pago de 
aportes a la seguridad social y  
aportes parafiscales  

CUMPLE 
Verificado bajo los soportes enviados al 
correo electrónico 

4  Registro único tributario - RUT.  
CUMPLE 

Verificado bajo los soportes enviados al 
correo electrónico 

5  Garantía de seriedad de la propuesta.  NO CUMPLE 
No adjuntan recibo de pago - Verificado 
bajo los soportes enviados al correo 
electrónico 

6 Fotocopia Cedula de Ciudadanía  CUMPLE 
Verificado bajo los soportes enviados al 
correo electrónico - Adjuntan Cédula de 
ciudadanía de representante legal 

7 

Se solicita demostrar ingresos al 
cierre del año 2019 soportados 
mediante la declaración de renta 
iguales o mayores al valor del 
presupuesto oficial del proyecto 
 

 
 

CUMPLE 

Verificado bajo los soportes enviados al 
correo electrónico 

8 

Demostrar experiencia especifica en 
ventas o negociaciones en procesos 
de obras por impuestos. 

 

NO CUMPLE 

La experiencia aportada no cumple con los 
requisitos exigidos para este proceso -
Verificado bajo los soportes enviados al 
correo electrónico 
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2. NOMBRE DEL PROPONENTE:  DOTACIONES ESPECIALES COLOMBIANAS ISOSCELE - 
DOTAESCOL LTDA 

 
Evaluación de los requisitos habilitantes de orden jurídico y financiero:  
  

 
CONDICIONES JURÍDICAS  

Cumple / No 
Cumple  

Observaciones  

1  
Carta presentación de la propuesta  

CUMPLE 
Verificado bajo los soportes 
enviados al correo electrónico 

2 
Acreditación de la existencia y la 
Representación Legal  

CUMPLE 
Verificado bajo los soportes 
enviados al correo electrónico 

3  

Certificación expedida por el revisor o 
el Representante sobre el pago de 
aportes a la seguridad social y  
aportes parafiscales  

CUMPLE 
Verificado bajo los soportes 
enviados al correo electrónico 

4  Registro único tributario - RUT.  
CUMPLE 

Verificado bajo los soportes 
enviados al correo electrónico 

5  Garantía de seriedad de la propuesta.  CUMPLE 
Verificado bajo los soportes 
enviados al correo electrónico -
Adjuntan recibo de pago 

6 Fotocopia Cedula de Ciudadanía  CUMPLE 

Verificado bajo los soportes 
enviados al correo electrónico -
Adjuntan Cédula de ciudadanía de 
representante legal 

7 

Se solicita demostrar ingresos al cierre 
del año 2019 soportados mediante la 
declaración de renta iguales o 
mayores al valor del presupuesto 
oficial del proyecto 
 

 
 

CUMPLE 

Verificado bajo los soportes 
enviados al correo electrónico 

8 

Demostrar experiencia especifica en 
ventas o negociaciones en procesos 
de obras por impuestos. 

 

CUMPLE 

Verificado bajo los soportes 
enviados al correo electrónico -
Anexan 7 contratos, los cuales, dan 
soporte a la experiencia especifica 
relacionada con el objeto del 
presente proceso 
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Se deja expresa constancia que en el cuadro resumen de las propuestas, se consignaron todas las 
observaciones de las diferentes situaciones verificadas en las propuestas enviadas al correo 
electrónico.   
  
Por lo anterior, y una vez verificada la documentación remitida y validada bajo los requisitos 
habilitantes, el comité evaluador determina lo siguiente: 
 

 
 
Se concluye que el proponente No. 2 es la compañía que cumple con todos los requisitos para continuar 
el proceso de verificación, motivo por el cual se da continuidad al proceso para revisar la oferta 
económica. 
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EVALUCIÓN OFERTA ECONÓMICA 
 

 
NOMBRE DEL PROPONENTE: DOTACIONES ESPECIALES COLOMBIANAS ISOSCELE - 
DOTAESCOL LTDA 
 
Se adjunta pantallazo de la oferta económica presentada por DOTACIONES ESPECIALES 
COLOMBIANAS ISOSCELE - DOTAESCOL LTDA, por valor de Ochocientos setenta y seis millones 
cuarenta y ocho mil cuatrocientos setenta y seis pesos mcte. ($876.048.476). 
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Una vez revisada la oferta económica del proponente habilitado y teniendo en cuenta que está dentro 
del presupuesto estimado para el presente proyecto, el comité evaluador decide aceptar la propuesta 
para la “DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE 
LOS MUNICIPIOS ZOMAC, DEPARTAMENTO DEL TOLIMA” A DESARROLLARSE EN LOS 
MUNICIPIOS DE CHAPARRAL, DOLORES, ORTEGA, PLANADAS, PRADO, RIO BLANCO, 
RONCESVALLES, ROVIRA, SAN ANTONIO Y VILLARRICA” la presentada por: 
 
NOMBRE DEL PROPONENTE: DOTACIONES ESPECIALES COLOMBIANAS ISOSCELE - 
DOTAESCOL LTDA. / NIT: 800.048.663 – 2 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publíquese 03 de noviembre de 2020.  
  


